

Số: 3246/KH-KVTĐ

Bắc Giang, ngày 09 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải giao hữu Cầu lông của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-KVTĐ ngày 30/10/2023 của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc năm 2023 về việc tổ chức tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc năm 2023. Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bắc Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức giao hữu Cầu lông của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc (sau đây viết tắt là Khu vực thi đua), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Việc tổ chức giao hữu Cầu lông nhằm phát động phong trào thể dục, thể thao và tạo ra sân chơi bổ ích, lành mạnh, tăng cường đoàn kết cho công chức, viên chức, người lao động trong Khu vực thi đua nhân dịp tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Khu vực thi đua.

- Thông qua việc giao hữu Cầu lông để tạo động lực tinh thần, cổ vũ, động viên công chức, viên chức, người lao động phát huy truyền thống của các cơ quan trong Khối thi đua, hăng hái thi đua cố gắng hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được ngành và địa phương giao cho.

2. Yêu cầu

- Việc tham gia, tổ chức giao hữu Cầu lông nhân dịp tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Khu vực thi đua phải đảm bảo vui tươi, lành mạnh, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, không phô trương hình thức, lãng phí.

- Hình thức tổ chức giao hữu Cầu lông nhân dịp tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Khu vực thi đua phải phù hợp với tình hình, điều kiện của Khu vực thi đua; động viên được sự tham gia nhiệt tình của đông đảo công chức, viên chức và người lao động đang công tác trong Khu vực thi đua.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ GIẢI

- Lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao động thuộc các cơ quan, đơn vị thuộc Khu vực thi đua.



- Mỗi đơn vị được cử vận động viên tham gia giao hữu ở mỗi nội dung là một đôi. Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký giao hữu ở một nội dung và không được thay đổi vận động viên sau khi đã bốc thăm, chia bảng.

III. NỘI DUNG GIAO HỮU

1. Nội dung tham gia: Gồm 03 nội dung.

1.1. Giải đôi nam lãnh đạo: Là Giám đốc sở, Phó Giám đốc sở, Cục trưởng, Phó Cục trưởng; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Sở và tương đương; Trưởng phòng, Phó trưởng phòng thuộc Cục và tương đương.

1.2. Giải đôi nam: Là công chức, viên chức, người lao động không là lãnh đạo thuộc các cơ quan, đơn vị thuộc Khu vực thi đua.

1.3. Giải đôi nam nữ: Là công chức, viên chức, người lao động không là lãnh đạo thuộc các cơ quan, đơn vị thuộc Khu vực thi đua.

2. Về thời gian, địa điểm, thể thức giao hữu

- Thể thức: Căn cứ vào số lượng các đơn vị đăng ký giao hữu Ban tổ chức sẽ quyết định thể thức giao hữu cho phù hợp với tình hình thực tế các đơn vị đăng ký tham gia giao hữu.

- Thời gian tổ chức: Tổ chức vào 01 ngày, dự kiến khoảng từ ngày 04/12/2023 đến 07/12/2023 (*Ban Tổ chức sẽ thông báo sau*).

- Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao tỉnh Bắc Giang (*Nhà thi đấu mới - khu đô thị phía Nam, thành phố Bắc Giang*).

3. Về đăng ký tham gia và công tác tổ chức giải

- Tiểu Ban Tổ chức giải có trách nhiệm tham mưu việc tổ chức, điều hành Giải giao hữu cầu lông theo phân công.

- Sở Tư pháp, Cục Thi hành án dân sự thuộc Khu vực thi đua các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc gửi danh sách vận động viên về Tiểu Ban Tổ chức giải **trước ngày 14/11/2023**. Đầu mối liên hệ đăng ký của Tiểu Ban Tổ chức (đồng chí: Giáp Thế Anh - Phó Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bắc Giang, số điện thoại: 0963.698.568 - 0904.489.989).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thủ trưởng các đơn vị trong Khối thi đua khu vực quán triệt, triển khai Kế hoạch này đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị để tích cực tham gia, hưởng ứng hoạt động thể thao nhân dịp tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 của Khu vực thi đua; đồng thời cử vận động viên tham dự giải giao hữu cầu lông đầy đủ, đúng thành phần.

2. Vận động viên tham gia giao hữu phải mặc trang phục và giày thể thao theo quy định mới được tham gia giao hữu.

3. Giao Tiểu Ban Tổ chức chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan tham mưu, triển khai nội dung tại Kế hoạch này; tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện, kịp thời báo cáo, đề xuất lãnh đạo Cục để chỉ đạo, giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao hữu Cầu lông của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc./.

Nơi nhận:

- Bộ Tư pháp;
- UBND tỉnh Bắc Giang; (để b/c);
- Tổng cục THADS;
- Thành viên KVTĐ;
- Lãnh đạo Cục (để chỉ đạo);
- Các đơn vị thuộc Cục (để t/h);
- Lưu: VT, VP_{TANH}.

PHÓ TRƯỞNG KHU VỰC THI ĐUA



**KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH AN
DÂN SỰ TỈNH BẮC GIANG
PHÓ CỤC TRƯỞNG
Giáp Văn Bền**



